
Wspólna Deklaracja Młodzieżowych Rad z województwa podkarpackiego z okazji Święta 

Niepodległości 11 listopada  
 

 My, przedstawiciele Młodzieżowych Rad przy jednostkach samorządu terytorialnego 

województwa podkarpackiego, zebrani na wspólnym posiedzeniu z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości oraz 102. rocznicy odzyskania niepodległości, świadomi historycznej i kulturowej 

spuścizny po Naszych Przodkach, jak również Naszej odpowiedzialności za kształtowanie przyszłych 

losów Naszej Ojczyzny postanawiamy, co następuje: 

 
I. W poczuciu troski o dobro wspólne oraz przyszłość Naszą, Naszych społeczności lokalnych  

i Ojczyzny postanawiamy w sposób czynny partycypować w życiu społecznym Naszych 

miejscowości, regionu oraz Ojczyzny. 

II. Będziemy dążyć do stałego dialogu i współpracy pomiędzy poszczególnymi Radami 

Młodzieżowymi z obszaru województwa podkarpackiego oraz Rzeczypospolitej Polskiej. 

III. Będziemy dążyć do konstruktywnego i partnerskiego dialogu oraz współpracy z organami 

administracji rządowej, jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi, jak 

również wszystkimi podmiotami gotowymi do współpracy na rzecz dobra wspólnego, a zwłaszcza 

sytuacji młodzieży. 

IV. Będziemy promować wśród Naszych rówieśników wzorce samodoskonalenia, aktywności, 

społeczeństwa obywatelskiego i nowoczesnego patriotyzmu. 

V. Będziemy wspierać przejawy aktywności i samorządności wśród młodzieży Naszego regionu, 

zwłaszcza poprzez inicjowanie i wspieranie powstawania oraz funkcjonowania nowych 

młodzieżowych rad przy jednostkach samorządu terytorialnego. 

VI. Szczególną uwagę będziemy poświęcać kwestiom edukacji, kultury oraz ochrony środowiska jako 

sprawom priorytetowym dla młodego pokolenia. 

VII. W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego apelujemy do mieszkańców Naszego regionu,  

a w sposób szczególny do ludzi młodych, o przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego w duchu 

społecznej odpowiedzialności, solidarności oraz wzajemnej troski. 

VIII. Apelujemy do wszystkich polityków i stronnictw politycznych o tonowanie emocji, prowadzenie 

konstruktywnego dialogu oraz budowanie zgody i poczucia wspólnoty narodowej. 

IX. Apelujemy do wszystkich osób zabierających głos w debacie publicznej o przestrzeganie zasad 

kultury dyskusji oraz kierowanie się wzajemnym szacunkiem i zrozumieniem. Jednoznacznie 

wyrażamy dezaprobatę wobec wszystkich przejawów agresji w życiu społecznym i politycznym. 
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